LEI MUNICIPAL Nº 2505/2018, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2018.
EMENTA: Abre Crédito Especial  para o Exercício de 2018 no valor de R$  4.016,52 (quatro mi, dezesseis reais e cinquenta e dois centavos) e dá outras providências.

LIRIO ANTÔNIO ZARICHTA, PREFEITO MUNICIPAL  DE TRÊS ARROIOS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial para o Exercício de 2018 no valor de R$ 4.016,52 (quatro mi, dezesseis reais e cinquenta e dois centavos), para cobertura das seguintes dotações orçamentárias:

05.02.10.301.0128.2064 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PACS
44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente ........................................... R$  775,00

12.01.08.244.2037.8864–FORTALECIMENTO DE CONTROLE SOCIAL–IGD SUAS

44.90.52 – Equipamentos e Material Permanente ........................................ R$  3.241,52

                       Art. 2º - Servirá de recurso para a cobertura do presente Crédito Especial, o Superávit Financeiro no vínculo da fonte.

4530 – PACS – Agentes Comunitários de Saúde ........................................... R$ 775,00

                       Art. 3º - Também servirá de recurso para a cobertura do presente Crédito Especial, o Excesso de Arrecadação no vínculo.

1065 – FMASIGDBF ..................................................................................... R$ 3.241,52

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor, na data de  publicação em local de costume.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS ARROIOS, AOS VINTE E SEIS   DIAS  DO MÊS DE DEZEMBRO  DE 2018.

LIRIO ANTÔNIO ZARICHTA

       Prefeito Municipal
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Em data supra

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANA CAPELETT ZARICHTA

Secretaria